Moção Nº 127/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à jovem atleta Rafaela Thaís Godoy, pelo brilhante desempenho nos campeonatos de Jiu-Jitsu.

JUSTIFICATIVA

A jovem Rafaela Thaís Godoy participou de vários campeonatos, mesmo não tendo o apoio de patrocinadores. Uma atleta disciplinada, esforçada, que vem desenvolvendo brilhante trabalho, chegando a conquistar medalha de ouro. Participou de 13 campeonatos, sendo o de Lambari/2008; Machado/2008; Poço Fundo/2008; Brasileiro São Paulo/2009; Machado/2009;São Paulo/2009; Mundial Profissional São Paulo/2009; São Lourenço/2009; Brasileiro Rio de Janeiro/2010; Varginha/2010; Machado/2010; Caxambu /2010 ; Pouso Alegre/2010.

O Legislativo Municipal não poderia deixar de parabenizar essa jovem atleta, que tão bem representa nossa progressista cidade.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE